
МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2017 г. № 67/_6

город Челябинск

Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) 
к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения 
организаций водопроводно-канализационного хозяйства, осуществляющих 

регулируемую деятельность на территории Челябинской области,
на 201.8 год

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении 
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 июля 2013 г. Л® 644 «Об утверждении Правил холодного 
водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», приказом ФСТ России от 27 декабря 
2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Губернатора Челябинской области от 31 декабря 2014 г. № 300 
«О Положении, структуре и штатной численности Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Челябинской области» и на основании протокола 
заседания Правления Министерства тарифного регулирования и энергетики 
Челябинской области от 19 декабря 2017 г. № 67 Министерство тарифного 
регулирования и энергетики Челябинской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф за подключение (технологическое присоединение) 
к централизованным системам холодного водоснабжения организаций 
водопроводно-канализационного хозяйства, осуществляющих регулируемую 
деятельность на территории Челябинской области, на 2018 год согласно 
приложению 1.

2. Установить тариф за подключение (технологическое присоединение) 
к централизованным системам водоотведения организаций водопроводно- 
канализационного хозяйства, осуществляющих регулируемую деятельность 
на территории Челябинской области, на 2018 год согласно приложению 2.



3. Тарифы за подключение (технологическое присоединение) 
к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения, 
установленные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, действуют 
с 1 января 2018 г. по 31 декабря 2018 г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр Т.В. Кучиц



Приложение 1
к постановлению Министерства 

тарифного регулирования и 
энергетики Челябинской области 

от 19 декабря 2017 г. № 67/ 6

Таблица 1

Ставка тарифа за подключаемую нагрузку при подключении (технологическом 
присоединении) к централизованным системам холодного водоснабжения 
организаций водопроводно-канализационного хозяйства, осуществляющих 

регулируемую деятельность на территории Челябинской области, на 2018 год

Н аи м ен о ван и е  ставки
Р азм ер  ставки , ты с .р у б ./ку б .м  в сутки

без Н Д С
1 2

С тавка  тар и ф а  з а  п о д кл ю ч аем у ю  н агр у зку  
во д о п р о во дн о й  сети

0,304

Таблица 2

Ставки тарифа за протяженность сети при подключении (технологическом 
присоединении) к централизованным системам холодного водоснабжения 
организаций водопроводно-канализационного хозяйства, осуществляющих 

регулируемую деятельность на территории Челябинской области, на 2018 год

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  ставки

Р азм ер  ставки  п ри  
п р о кл ад ке  в одну 
н и тку , ты с .р у б ./м

Р азм ер  ставки  
п ри  п р о кл ад ке  в 

д ве  ни тки , 
ты с.руб ./м

без у ч ета  Н Д С без у ч ета  Н Д С

1 2 3 5
3 в од о п р о в о д н а я  сеть  - п о л и эти л ен о в ы е тр у б ы  ди ам етром :

з л м енее 70 м м  (вкл ю чи тел ьн о ) 3,00 4 ,89
3.2 о т  70 м м  до  100 м м  (вкл ю чи тел ьн о ) 3,28 5,35
3.3 от 100 мм  до  125 мм  (вкл ю чи тел ьн о ) 3,49 5,69
3.4 от 125 м м  до  150 м м  (вкл ю чи тел ьн о ) 3,57 5,82

3.5 о т  150 м м  до  200 м м  (вкл ю чи тел ьн о ) 3,69 6,02
3.6 о т  200  м м  д о  250 м м  (вкл ю чи тел ьн о ) 4 ,09 6,67


